
２０１１年１１月２日 （水） №1738 今期第 17 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

「里山は、今」  里山を愛する会 事務局長、 
県環境学習アドバイザー 北野久美子様 

 次の例会  11 月 9 日（水） 
 「世界エイズデー2011 in 和歌山」について 

和歌山東ロータリークラブ 笹島良雄様 
 先週の例会記録   10月 26 日（水） 
◇卓話 ラオスの小学校への教育支援活動について 
 卓話 米山奨学生ドウアンピラー・プッタワン君 

[ｹﾞｽﾄ] 和歌山大学 木村恵一先生、矢嶋摂子先生

◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(10/26)  11 名 50.00% 
 先々週出席(10/12) 17 名 85.00% 
◇SAA 
 中井秀行君 米山月間にちなんでプッタワン君の

卓話の喜び。乾 昌彰君 心嬉しいことがありま

した。湯川紘司君 中筋様、先週ＳＡＡ代行あり

がとうございました。 
*ラオスの子どもたちへの教育支援活動について* 

本日はプッタワン君の指導教官である和歌山大学シ

ステム工学部教授、木村恵一先生と准教授、矢嶋摂

子先生をお招きしました。お忙しい中ご臨席を賜り

誠にありがとうございます。日ごろプッタワン君が

大変お世話になり心から御礼申し上げます。本日は

同君が過日ラオスに帰国された際に小学校の子ども

達へ教育器具を贈呈された模様を発表頂きます。訪

問された小学校は 10校に及びまた雨季のシーズンで

もあり大変なことであったと思います。これからも

元気に活動を続けられることを願いまた私たちも支

援して行きたいと思っています。（ｶｳﾝｾﾗｰ中井秀行）

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日は米山奨学生プッタワン君より卓話をお願い

致します。木村先生、矢嶋先生、お忙しい中お越

し下さりありがとうございました。今後ともプッ

タワン君をどうぞよろしくお願い致します。毎年

和歌山大学留学生会へ「卒業アルバム」を製作し

贈呈させて頂いておりますが本日は編集代表の劉

さん、庄さんが挨拶に見えられました。田中敬彦

会員のご協力を得て今年も思い出に残るアルバム

を作って下さい。過日の 3ＲＣ合同例会でお招きし

た和歌山大学山本学長様の卓話要旨を配布させて

頂きます。お目通し下さい。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
今月は米山月間です。プッタワン君の御世話クラ

ブとして米山記念奨学会への関心は大変高まって

いると思います。奨学会の運営に当たっては私た

ちの寄付が原動力となっていますのでぜひこの機

会に功労者寄付金のご納入をお願い申し上げま

す。免税対象でございます。後日正規領収証が届

きます。NPO 法人花いっぱい推進協議会への協賛に

ついてご説明申し上げます。和歌山市道路管理課

の要望により私たちの手でＪＲ和歌山駅前花壇の

整備が始まりました。2004 年には和歌山市長より

感謝状を頂き和歌山市内ロータリークラブの継続

事業となっています。管理運営に当たっては NPO

法人の皆様方のご協力を頂いています。10 月 23 日

より和歌山市役所玄関でガーデニングコンテスト

が開催されていますがこちらには毎年ロータリー

クラブ賞を提供しています。11 月 3 日まで力作が

展示されていますので一度お足をお運び下さい。

また 11月 6日の花壇の植替え作業には大橋市長様

のご参加を頂く予定です。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


